
Č CW (b'l-¿cj?

Město Moravská Třebová
IČO:
DIČ:
se sídlem: 
bankovní spojení: 
zastoupený
(dále jen „objednatel") na

00277037
objednatel není plátcem DPH
náměstí T.G.Masaryka 32/29, 571 01 Moravská Třebová

Ing. Tomášem Kolkopem, starostou města 
straně jedné

a

OHGS s.r.o.
IČO: 45536899
DIČ: CZ45536899
zapsaný v OR vedeném: Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1657
se sídlem: Tvardkova 1191, 562 01 Ústí nad Orlicí
bankovní spojení:
zastoupený RNDr. Renatou Šedovou, jednatelkou firmy
(dále jen „zhotovitel") na straně druhé

jako smluvní strany uzavřely v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
občanský zákoník), níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o dílo:
„Na hranici na hraně -  příprava žádosti o dotaci na projekt"

Článek I.
Úvodní ustanovení

1.1. Podkladem pro uzavření této smlouvy o dílo je nabídka, kterou zhotovitel podal dne 30.4.2018 na 
veřejnou zakázku „Na hranici na hraně -  příprava žádosti o dotaci na projekt".

1.2. Předpokládá se, že projekt „Na hranici na hraně" bude spolufinancován z evropských fondů 
z operačního programu Interreg V-A Česká republika -  Polsko, objednatel je vedoucím partnerem 
projektu.

1.3. Veškeré činnosti, k jejichž výkonu se způsobem v této smlouvě stanoveným zhotovitel zavazuje, 
budou nadále označovány jako „dílo".

1.4. Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k provedení prací tvořících předmět této smlouvy o dílo.

Článek II.
Předmět smlouvy

2.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a na svoje 
nebezpečí toto dílo: „Na hranici na hraně - příprava žádosti o dotaci na projekt".

2.2. Předmětem smlouvy je konkrétně zajištění zpracování žádosti o dotaci na projekt „Na hranici na 
hraně" do programu Interreg V-A Česká republika -  Polsko, do prioritní osy 2 v roce 2018, 
konkrétně:

• organizace a účast na pracovních setkáních partnerů,
• konsultace u Technického sekretariátu programu Interreg V-A Česká republika -  

Polsko (telefonicky, elektronicky a minimálně 2 x osobně se zajištěním účasti 
polského partnera),

strana 1 (celkem 5)



• koordinace prací partnerů a koordinace shromáždění potřebných podkladů a příloh 
pro žádost o dotaci,

• zpracování a podání předběžné žádosti o dotaci (projektového záměru),
• sestavení Dohody o spolupráci a koordinaci činností za účelem jejího uzavření 

partnery,
• zpracování a zajištění podání plné žádosti o dotaci projektu do systému MS 2014+, 

vč. kompletace požadovaných příloh,
• zpracování případných dodatečných požadavků pro poskytovatele dotace po podání 

žádosti o dotaci v rámci kontroly její přijatelnosti,
• ostatní činnosti potřebné pro podání žádosti o dotaci,
® zajištění překladů předběžné žádosti o dotaci (projektového záměru) i plné žádosti o 

dotaci projektu,
• v případě že žádost o dotaci splní přijatelnost, provedení nezbytných koordinačních 

činností vedoucích k vydání Rozhodnutí o dotaci.

Článek III.
Cena díla

3.1. Účastníci mezi sebou sjednali pevnou celkovou cenu za zhotovení díla na základě zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a činí částku v českých korunách 
179 100,- Kč bez DPH (slovy dvěstětisící Kč bez DPH), z toho 170 000 Kč bez DPH jsou úkony 
spojené s podáním žádosti, 9 100 Kč bez DPH činí překlady. Zhotovitel přičte k dohodnuté ceně 
daň z přidané hodnoty v zákonné výši platné v den uskutečnění zdanitelného plnění.

3.2. Cena za dílo stanovená v čl. 3.1 této smlouvy je konečná a nepřekročitelná.
3.3. Cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s realizací díla a jeho předáním 

objednateli. V ceně jsou zahrnuty veškeré práce, dodávky, výkony a služby nutné ke zhotovení 
díla. V ceně jsou dále zahrnuty i veškeré další případné nutné náklady na provedení díla.

3.4. Sazba DPH se může změnit v závislosti na změně příslušných právních předpisů.

Článek IV.
Platební podmínky

4.1. Platba za uskutečněné zpracování a dodání předmětu díla dle čl. II bude realizována ve dvou 
splátkách: 1.splátka ve výši 123 966 Kč bez DPH bude vystavena k datu DUZP kompletace 
dokumentace podané žádosti o dotaci a její protokolární předání objednateli, 2.splátka ve výši 
55 134 Kč bez DPH bude vystavena k DUZP potvrzení splnění přijatelnosti projektu.

4.2. Místem předání a převzetí díla je sídlo objednatele.
4.3. Po předání a převzetí díla předá zhotovitel objednateli účetní doklad -  fakturu.
4.4. V případě, že účetní doklad (faktura) neobsahuje všechny zákonem a smlouvou stanovené 

náležitosti, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen 
vystavit novou fakturu snovým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel 
v prodlení s úhradou; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě 
opraveného či přepracovaného dokladu.

4.5. Doba splatnosti faktury činí 15 dní ode dne vystavení účetního dokladu objednateli.
4.6. Lhůta pro doručení vystaveného účetního dokladu se stanovuje na 5 dní od jeho vystavení.
4.7. Platba bude uskutečněna na účet uvedený zhotovitelem v záhlaví této smlouvy .
4.8. Objednatel neposkytuje zhotoviteli žádné zálohy.
4.9. V případě zjištění neplnění závazků ze strany zhotovitele vyzve objednatel písemně zhotovitele 

k odstranění zjištěných závad a je oprávněn zadržet platbu za plnění předmětu smlouvy nebo 
její části do doby odstranění závady.

4.10. Objednatel je oprávněn nezaplatit za plnění, které nebude odpovídat požadavkům objednatele 
daným touto smlouvou.

4.11. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle této smlouvy a dle příslušných právních předpisů 
a musí odpovídat podmínkám dotačního programu Interreg V-A Česká republika - Polsko, jinak

strana 2 (celkem 5)



je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit 
novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení 
s úhradou.

Článek V.
Doba plnění

5.1. Termín plnění je stanoven termínem pro podání žádosti o dotaci, který je daný výzvou programu 
Interreg V-A a předáním kompletní dokumentace podané žádosti objednateli v termínu 
maximálně do 31.12.2018.

Článek VI.
Odpovědnost za vady, odpovědnost za škodu a záruka za jakost

6.1. Zhotovitel odpovídá za úplné a kvalitní provedení předmětu díla bez vad a nedodělků.
6.2. Zhotovitel je povinen odstranit bez prodlení a bezplatně zjištěné vady svých prací nebo dodávek.
6.3. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené při realizaci díla nebo v souvislosti s ním objednateli 

nebo třetím osobám podle obecně platných předpisů. Zhotovitel se zavazuje učinit potřebná 
účinná opatření k zamezení vzniku škod či k její případné náhradě.

6.4. Zhotovitel je povinen mít uzavřenu pojistnou smlouvu na odpovědnost za škodu do výše 
pojistného plnění nejméně 300.000 Kč. Tuto skutečnost je povinen předložit kdykoliv v průběhu 
plnění díla do 5-ti dnů na vyžádání objednatele.

6.5. Smluvní strany si sjednávají záruční dobu pro zhotovené dílo v délce 36 měsíců. Tato lhůta 
počíná běžet předáním díla.

6.6. Záruční doba na reklamovanou část díla neběží po dobu počínající dnem uplatnění reklamace a 
končící dnem vyřízení reklamace.

Článek VII.
Práva a povinnosti zhotovitele

7.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s platnými právními předpisy, s potřebnou 
odbornou péčí, na své nebezpečí a ve sjednané době. Za prováděné dílo nese odpovědnost až 
do jeho řádného ukončení a předání objednateli.

7.2. Zhotovitel se zavazuje při zhotovení díla postupovat podle průběžných pokynů Objednatele, 
nedodržení se považuje za podstatné porušení smlouvy a objednatel je oprávněn od smlouvy 
odstoupit.

7.3. Při provádění díla na základě průběžných pokynů Objednatele postupuje zhotovitel s odbornou 
péčí a samostatně.

7.4. Zhotovitel je povinen předat řádně dokončené dílo v termínu uvedeném v této smlouvě, a to na 
základě písemného předávacího protokolu podepsaného zástupci obou smluvních stran.

7.5. Zhotovitel má právo vyžadovat po objednateli součinnost nezbytnou pro plnění díla, zejména 
poskytování relevantních informací, včasné projednání návrhů zhotovitele v orgánech 
objednatele, včasné zajištění podpisů nezbytných dokumentů statutárním zástupcem 
objednatele ve lhůtách přiměřených povaze úkonů součinnosti.

7.6. Zhotovitel se zavazuje spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů, při výkonu finanční kontroly, prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných zdrojů, zejména poskytnout v souladu s ust. § 2 písm. e) zákona o 
finanční kontrole subjektům provádějícím audit a kontrolu všechny nezbytné informace týkající 
se dodavatelských činností spojených s předmětem plnění této smlouvy.

7.7. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech 
stanovena lhůta delší, musí ji příjemce použít. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 
2028 poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu 
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (MMR ČR, MF ČR, Evropské komise,

strana 3 (celkem 5)



Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy 
a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění 
kontroly součinnost.

Článek Vlil.
Práva a povinnosti objednatele

8.1. Objednatel má právo kontroly díla v každé fázi jeho provádění. K tomuto se zhotovitel zavazuje 
poskytnout objednateli nezbytnou součinnost. Zjistí-li, že zhotovitel porušuje svou povinnost, 
může požadovat, aby zhotovitel odstranil vady takto vzniklé či zajistil jinak nápravu a prováděl 
dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel na základě výzvy objednatele, je objednatel 
oprávněn od této smlouvy odstoupit.

8.2. Objednatel se zavazuje ve lhůtě sjednané pro provedení díla řádně dokončené dílo převzít a ve 
sjednané výši a sjednaným způsobem zaplatit cenu za dílo.

8.3. Objednatel je povinen zhotoviteli poskytnout nezbytnou součinnost pro plnění díla dle článku 
VII. odstavec 7.5 této smlouvy.

Článek IX.
Smluvní pokuty

9.1. Pokud bude zhotovitel v prodlení proti termínu předání a převzetí díla sjednanému podle 
smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý 
i započatý den prodlení, a to formou slevy z ceny díla.

9.2. Při prodlení s odstraněním vad a nedodělků v přiměřeném dohodnutém termínu zaplatí 
zhotovitel objednateli pokutu ve výši 500 Kč za každou vadu či nedodělek a každý den prodlení 
počínaje dnem, na který bylo odstranění vady či nedodělku dohodnuto až do doby úplného 
odstranění vady či nedodělku.

9.3. Za pozdní úhradu faktury zaplatí objednatel zhotoviteli zákonný úrok z prodlení dle platných 
právních předpisů.

9.4. Smluvní pokuty jsou splatné do 15-ti dnů od písemného vyúčtování odeslaného druhé smluvní 
straně doporučeným dopisem. Ve vztahu k náhradě škody vzniklé porušením smluvní 
povinnosti platí, že právo na její náhradu není zaplacením smluvní pokuty dotčeno. 
Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty ani nároky na náhradu 
škody.

9.5. Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvních 
závazků, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají okolnosti, které 
vznikly po uzavření smlouvy v důsledku stranami nepředvídatelných a jiných neodvratitelných 
událostí mimořádné povahy, které mají bezprostředně vliv na plnění předmětu smlouvy a které 
nebylo možné předvídat a jakkoliv jejich vliv na plnění předmětu smlouvy odvrátit.

Článek X.
Další ustanovení

10.1. Zhotovitel bere na vědomí právo objednatele provádět kontrolu plnění předmětu smlouvy. V 
rámci kontrol je zhotovitel povinen umožnit objednateli nebo jiným osobám či institucím 
oprávněným k výkonu kontroly.

10.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě závažného porušení smlouvy např. v 
případě, že kvalita ani rozsah prací nebude odpovídat podmínkám smlouvy a zhotovitel i přes 
upozornění objednatele neučiní nápravu. Právní účinky odstoupení nastávají dnem doručení 
odstoupení druhé smluvní straně.

10.3. Zhotovitel je oprávněn smlouvu vypovědět nebo od ní odstoupit v případě hrubého porušení 
smluvních povinností ze strany objednatele.

Článek XI.

strana 4 (celkem 5)



Závěrečná ustanovení
11.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění 

zajišťuje objednatel.
11.2. Tato smlouva se uzavírá ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží každá ze smluvních 

stran.
11.3. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, 

obsaženými na jedné listině. Platnost a účinnost takových dodatků nastává, pokud se strany 
nedohodnou jinak, podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran a zveřejněním 
v registru smluv.

11.5. Účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli podle své pravé a svobodné vůle prosté omylů, 
nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva je pro 
obě smluvní strany určitá a srozumitelná.

V Moravské Třebové, dne 20.12. 2018 V Ústí nad Orlicí, dne

Za objednatele Za zhotovitele

strana 5 (celkem 5)



- < '■ . i

• ‘ ‘‘  1 ■ ! / i * 1 4 * S ' -



Město Moravská Třebová 1

Výpis z usnesení

z 4. schůze Rady města Moravská Třebová, která se konala v pondělí 17.12.2018 od 
16:00 hod v: Zasedací místnost, na: Radnice

Rada města schvaluje:

95/R/171218:
smlouvu o dílo na akci „Na hranici na hraně -  příprava žádosti o dotaci na projekt“ se 
společností OHGS s.r.o., se sídlem: Tvardkova 1191, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČO: 
45536899, podle předloženého návrhu.

Z: Miroslav Netolický

...... . ......... .......... 
............. .........




